de cupro participans solvatur in aqua supra ignem, in ebullientem immittatur baculus ferreus vel chalybis lamellæ, atque sic cuprum præcipitabitur ad latera baculi, vel lamellis adhærescat, quo pacto ex solutione vitrioli purissimum Martis vitriol. obtinebitur. Ex hoc vitriol. Sulphur. anodyn. mediante sublimatione paratur, videlicet vitriol. Martis ad albed. calcin. digestionis ope intime miscendo cum portione anatica salis armoniaci quæ massa sublimanda, sublimatum elixiviandum, & flores crocei repetitis cohobationibus cum nova salis armoniaci portione sublimandi, qui aqua simpl. soluti & per filtrum transmissi pulverem rubeum in filtro relinquent in morbis spasmodicis & furibundo spirituum motu satis præstata. Hoc vitriol. Martis etiam haud postremum est ingrediens spiritus Ceph. Mich., qui mediante affusione spiritus vini ab herbis cephalicis aliquoties abstracti vitriolo Martis ad albed. calc. posteaque per retortam blando igne destillatione paratur in affectibus spasmodicis iisque in sensu latiore malignis, & omnibus morbis capitis frigidis cum oleo destillat. anth. caryoph. cubeb. lavend. vel aliis mixtus egregiam opem præstat. Taceo Antimonium diaph. Mart. ad mentem Ludov. paratum, quod famam in hoc censu revera assequitur, & in Cachexiis acida & acri, atque in Hydrope cum semine lycopodii medentium foto abunde satisfacere observatur.

Thes. XV.

Inter secretiora & non ubique vulgaria referenda

da sunt sulphur. Martis internum fixum volatilisatum iterumque fixatum juxta illud fac fixum volatile & volatile fixum & specif. stomach. Pot. Prioris mentionem faciunt Helm. Tr. de Lithiasi cap. 8. §. V. Ludov. de Comit. Metallurg. p. 88. & Harv. l. c. cap. IV. & V. Posterioris Poter. in obs. passim sed desideratur utrobique auctorum describentium candor, ex quo factum est ut adhunc usque diem desideratur elaboratio genuina promissis ex votis respondens, quæ videlicet doceat sulphur Martis solubile evehere super alembicum, hoc enim modo veritas dicti Harveani constaret, quod sit mirandè validum deobstruens omniumque Martialis gratissimum ac tutissimum. Evidem via m nobis trivit Polemanus Tr. de sulphur. philos. ex Hæmatit. c. sal armonic. sublimato simile quippiam conficiens: Verum effectus spem conceptam haud satiat, ideoque hoc ex mente Excell. D. D. Præsidis per institutam sulphuris Martis per antimonium extracti sub certa encheiresi digestionem circulatoriam, cuius ope alias Tincturæ alembicantur, tentandum esset Poterii specif. stomach. annotante eodem Excell. D. D. Præside ex regul antimonii Martiato solari certa encheiresi odorem violaceum spirante, legitime paratur, ex quo etiam elegantissima Tinctura mediante spiritu ceras. n. l. a. confecto extrahitur. Nec sulphur ejusmodi reclusum in foro medico solum mirandos præstat effectus, sed etiam in mechanicis, ut cunque adhuc crudius existat singularia præstat quando artifices illo mediante pretiosos lapides conficere dicterunt.